
Zpravodaj Rodiče vítáni  
duben 2017 
 

www.rodicevitani.cz 

 

 

Po roce se do Brna opět vrací vzdělávací festival Eduspace 

Nenechte si ujít jedinečnou příležitost, 19. a 20. 
května se bude konat druhý ročník vzdělávacího 
festivalu Eduspace, který do Brna přiveze celou 
řadu zajímavých osobností a otevře témata 
rodina, umění, podnikavost a inspirace ve 
vzdělávání.  
 

Hledá se inspirativní učitel 

Nominujte svého známého, kolegu, podřízeného, 
nadřízeného či sebe do nultého ročníku Global 
Teacher Prize Czech Republic. Jde o ocenění, 
kterým se každoročně oceňuje mimořádný učitel, 
letos se do mezinárodního klání poprvé zapojí i 
Česká republika. Neváhejte a nominujte! 

 

Letošní Extra třídy jdou do finále 

Podívejte se, jak si vede letošní třináctka projektů, které vznikly 
v rámci programu Extra třída. Blíží se doba jejich zakončení, které 
budeme podrobně sledovat, každá z iniciativ ale může být 
inspirací i pro vaše žáky a místní komunitu. 

 

 
Darujte raketu! 

Zapojte se společně s dětmi do projektu Daruj Raketu! 
dětského časopisu Raketa, který chce motivovat mladé 
čtenáře k pozornějšímu zájmu o své okolí. Vyjádřit se k němu 
děti mají tvůrčím způsobem a návrhy musí být zaslány do 
31. května! 
 

Nenechte to být! a tlumočníci do škol 
Studenti se zapojili do boje se šikanou ve školách a navrhli 
aplikaci Nenech to být, která umožňuje svědkům takové 
jednání nahlásit. Více v rozhovoru s Janem Slámou, jedním ze 
spoluzakladatelů.  

Sdružení pro integraci a migraci nabízí do škol zdarma 
cizojazyčné mluvčí.  

http://www.rodicevitani.cz/
http://eduspacefestival.eu/
http://eduspacefestival.eu/
http://ucitelpovolanisnu.cz/gtp/
http://ucitelpovolanisnu.cz/gtp/
http://ucitelpovolanisnu.cz/gtp/#nominace
http://www.extratrida.cz/projekt/www/galerie-projektu/?zobrazit=projekty
http://www.raketa-casopis.cz/daruj-raketu.html
http://www.rodicevitani.cz/pro-rodice/studentska-iniciativa-v-boji-se-sikanou/
http://www.migrace.com/cs/clanky/979_nabidka-sluzeb-interkulturnich-pracovniku-na-skolach
http://www.migrace.com/cs/clanky/979_nabidka-sluzeb-interkulturnich-pracovniku-na-skolach

